Datum apud Urbemveterem idibus martii pontificatus nostri 
anno primo. 

103

1289, juny, 23

Butlla de Nicolau IV al bisbe i al capítol de Girona. Havia estat exposat 
al Papa pel prior i els germans de la casa de Sant Pau del Maresme 
de l’orde cartoixà, de la diòcesi de Girona, que quan el bisbe i el ca-
pítol reclamen algun subsidi o diners a les persones seculars amb 
el pretext de contractes de mutualitat, els forcen a ells a contribuir-
hi en una part a contracor, juntament amb el clergat de la ciutat i 
diòcesi de Girona, i per tant el prior i els germans es veien obligats 
a recórrer a la providència de la Seu Apostòlica. Per això el Papa 
prega, adverteix i exhorta seriosament el bisbe i el capítol, perquè 
en el futur no afeixuguin els cartoixans amb aquestes imposicions 
i exaccions. 

   A ACM, armari V, calaix 2, pergamí núm. 12  (390 × 440 mm). 
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 15, núm. 743 (370 × 440 mm). 

Encara porta penjada la butlla de plom. 

Nicolaus, episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri epis-
copo et dilectis filiis capitulo gerundensi salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Quam graviter Deo displiceat cum quis ecclesias vel perso-
nas ecclesiasticas offendere non formidat, ex vobis ipsis potestis 
connicere manifeste qui, sicut asseritis, reputatis in offensione 
vestrorum fidelium vos offensos. 
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Sane sicut ex parte dilectorum filiorum prioris et fratrum 
domus Sancti Pauli de Maritima cartusiensis ordinis, gerundensis 
diocesis, fuit propositum coram nobis quod, cum contingit vos 
personis secularibus subsidium aliquod vel pecuniam sub pretextu 
mutui exhibere, predictis priori et fratribus ad contribuendum in 
talibus cum clero gerundensis civitatis et diocesis eiusdem impo-
nitis pro vestre voluntatis libito certam partem quam iidem inuiti 
solvere compelluntur, quare iidem prior et fratres ad providentiam 
Sedis Apostolice recurrere sunt coacti. Quocirca universitatem 
vestram rogamus, monemus et hortamur attente, per apostolica 
vobis scripta mandantes, quatinus ipsos, pro nostra et Apostolice 
Sedis reverentia propensius comendatos habentes, super impositione 
et exactione premissorum de cetero non gravetis eosdem, preces 
nostras et mandata in hac parte taliter admissuri ut, ex eis, prio-
ri et fratribus ipsis fructus optatus proveniat nosque devotionem 
vestram non immerito comendemus. 

Datum Reate VIIII kalendas iulii pontificatus nostri anno 
secundo.